PORTARIA Nº. 114/2017, de 19 de junho de 2017.
EMENTA: Determina o retorno de cedência e determina a indicação de outro servidor a Defesa Civil e dá outras providências.
.

JAIR STANGE, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei e,
CONSIDERANDO a aposentadoria de servidores públicos que ocupavam cargo efetivo de operador de máquina pesada;

CONSIDERANDO que o Município necessita dos serviços de operadores de máquinas pesadas para condução e desenvolvimento normal dos trabalhos;

CONSIDERANDO que o servidor público Ezequiel do Nascimento, que é provido no cargo de operador de máquina pesada e que está atualmente cedido a Defesa Civil sediada em Salto do Lontra;

CONSIDERANDO que o servidor cedido poder ser substituído por outro servidor efetivo, sem prejuízo dos serviços, bem como o fato da necessidade dos serviços de operador de máquina pesada;

RESOLVE:

Art. 1°. Determinar o retorno do servidor Ezequiel do Nascimento, matrícula nº. 2376-0/1, para prestação dos serviços na sua lotação primitiva, ou seja, de operador de máquina pesada, conforme portaria de nomeação.
Art. 2º. Determinar a cedência do servidor Milton de Melo Moura, matrícula nº 190-2/3, para prestação dos serviços na Defesa Civil sediada em Salto do Lontra.
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná em 19 de junho de 2017.
JAIR STANGE
Prefeito Municipal
PAGE